
SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

V KADENCJA

Warszawa, dnia 5 lutego 2002 r. Druk nr 58 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI I FINANSÓW PUBLICZNYCH

o uchwalonej przez Sejm w dniu 25 stycznia 2002 r.

ustawie o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym,
o zmianie ustawy o Policji oraz o zmianie ustawy - Kodeks wykroczeń

Marszałek Senatu dnia 28 stycznia 2002 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2002 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Gospodarki i Finansów Publicznych

(-) Genowefa Ferenc



p r o j e k t

U C H W A Ł A

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku

akcyzowym, o zmianie ustawy o Policji oraz o zmianie ustawy - Kodeks wykroczeń

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 25 stycznia

2002 r. ustawy o zmianie ustawy o ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku

akcyzowym, o zmianie ustawy o Policji oraz o zmianie ustawy - Kodeks wykroczeń,

wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

1) w art. 1 w pkt 2 w lit. a), w pkt 2 lit. e) otrzymuje brzmienie:
"e) udzielanie licencji lub upoważnianie do korzystania z licencji oraz przeniesienie

autorskiego prawa majątkowego w rozumieniu przepisów prawa autorskiego � w

odniesieniu do programu komputerowego,";

2) w art. 1 w pkt 4 po wyrazach "w art. 5" dodaje się dwukropek, dotychczasową treść

oznacza się jako lit. b) i dodaje się lit. a) w brzmieniu:

"a) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

"4a. W przypadku gdy podatnik nabywa usługi, o których mowa w art. 4 pkt 2 lit.

c)-e) we własnym imieniu ale na rzecz innego podmiotu, a usługa jest

świadczona bezpośrednio temu podmiotowi � uznaje się, że podatnik ten

nabywa i świadczy tę usługę.",";

3) w art. 1 w pkt 6 w lit. b), w ust. 2e w pkt 1 wyrazy "odliczenia podatku" zastępuje się

wyrazami "obniżenia podatku należnego o podatek naliczony";

4) po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu:

"11a) w art. 14a w ust. 7  w pkt 1 wyrazy "w poz. 8, 9, 11 i 20" zastępuje się wyrazami "w
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poz. 2a, 8, 9 i 11";";

5) w art. 1 w pkt 15 w lit. b), w ust. 3b wyraz "odliczenia" zastępuje się wyrazem "obniżenia

kwoty podatku należnego o kwotę";

6) w art. 1 w pkt 15 w lit. b), w ust. 3b wyrazy "terminów wskazanych w tym przepisie"

zastępuje się wyrazami "pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym

podatnik nabył prawo do obniżenia kwoty podatku należnego";

7) w art. 1 w pkt 17 po lit. a) dodaje się lit. a1) w brzmieniu:

"a1) w ust. 6 wyrazy "w ciągu 25 dni" zastępuje się wyrazami "w terminie 60 dni",";

8) w art. 1 w pkt 25, w art. 31 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

"1a) 10,71% - dla towarów i usług objętych stawką podatku 12%,";

9) w art. 1 w pkt 27, w ust. 6a skreśla się wyrazy "art. 33b";

10) w art. 1 w pkt 31 lit. b) otrzymuje brzmienie:

"b) w ust. 6 po wyrazach "marek papierosów" dodaje się wyrazy ", uwzględniając w

szczególności specyfikę wykonywania niektórych czynności przez producentów i

importerów wyrobów tytoniowych";";

11) w art. 1 w pkt 36 wyrazy "podrobionych pieniędzy" zastępuje się wyrazami "fałszywych

znaków pieniężnych";

12) w art. 1 w pkt 40, art. 51b otrzymuje brzmienie:

"Art. 51b. W okresie do 31 grudnia 2002 r. stawkę podatku 12% stosuje się do:

1) sprzedaży w kraju:
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a) łyżew popularnych dziecięcych (SWW 0675-68),

b) rowerów i pojazdów dziecięcych (SWW 1043-5),

c) urządzeń ogródków dziecięcych z drewna (SWW 1749-2),

d) zabawek i gier towarzyskich (SWW 282),

e) obuwia z łyżwami o numeracji metrycznej do 23 cm, bez względu

na symbol SWW,

f) nart dziecięcych o długości do 120 cm, wiązań i kijków do tych

nart, bez względu na symbol SWW,

g) sanek dla dzieci, bez względu na symbol SWW,

h) mebli dla dzieci do 7 lat, bez względu na symbol SWW,

2) importu:
a) łyżew popularnych dziecięcych (ex PCN 9506 70 10 0),

b) rowerów i pojazdów dziecięcych (ex PCN 8712 00),

c) urządzeń ogródków dziecięcych z drewna (ex PCN 9506 99 90 0 i

ex PCN 9508 90 00 0),

d) zabawek i gier towarzyskich (PCN 9501 00, PCN 9502, PCN  9503

i PCN 9506 62 90 0),

e) obuwia z łyżwami o numeracji metrycznej do 23 cm (ex PCN 9506

70 10 0),

f) nart dziecięcych o długości do 120 cm, wiązań i kijków do tych nart

(ex PCN 9506 11, ex PCN 9506 12 00 0 i ex PCN 9506 19 00 0),

g) sanek dla dzieci (ex PCN 9506 99 90 0),

h) mebli dla dzieci do 7 lat (ex PCN 9401 i ex PCN 9403).";

13) w art. 1 w pkt 43 w lit. a), w tabeli w kolumnie trzeciej skreśla się wyrazy ", z wyjątkiem

paliw silnikowych na bazie olejów roślinnych produkcji krajowej";

14) w art. 1 w pkt 44 w tytule załącznika nr 9 wyraz "zwrotu" zastępuje się wyrazami "nie

uprawnia do zwrotu";

15) w art. 2 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

"4a. W przypadku, gdy podatnik przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy otrzymał

część zapłaty nie przekraczającą połowy należności z tytułu sprzedaży lokalu lub
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budynku, obowiązek podatkowy od tej części zapłaty  powstaje z chwilą otrzymania,

po wejściu w życie tej ustawy, pierwszej wpłaty, nie później jednak niż z chwilą

wydania.".

..........................................................................................................................................................

T ł o c z o n o   z   p o l e c e n i a   M a r s z a ł k a   S e n a t u

..........................................................................................................................................................


